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وقتی اعضای تیم سرقت 

طلافروشی‌های دادسرا از 
پایتخت به توافق 
رسیدند که زن جوان را به‌دلیل 
بی‌استعدادی و عدم‌مهارتش در سرقت 
اخراج کنند فکرش را نمی‌کردند که او 

برای انتقام، آنها را لو بدهد.
به گزارش همشهری، از شهریورسال 
گذشته پلیس پایتخت با شکایاتی 
روبه‌رو شد که از دستبرد سارقان به 
طلافروشی‌ها حکایت داشت. شکایت‌ها 
نشان می‌داد ٣زن که نقش خریدار را 
بازی می‌کنند وارد طلافروشی‌ها شده 
و با شیوه کش‌روی، طا و جواهرات 
گران‌قیمت را سرقت می‌کنند. یکی از 
طلافروش‌ها گفت: داخل مغازه بودم که 
٣ زن که ماسک به‌صورت داشتند برای 
خرید طلا وارد شدند. آنها مدعی شدند 
که با یکدیگر خواهر هستند و می‌خواهند 
برای عروسشان طلای گران‌قیمت بخرند. 
درحالی‌که چند سینی از طلاها را روی 
پیشخوان قرار داده بودم و آنها در حال 
دیدن‌شان بودند، چند مشتری دیگر نیز 
وارد مغازه شدند و سرم شلوغ شد. بعد از 
چند دقیقه آن 3زن با گفتن این جمله که 
هیچ‌کدام از طلاها را پسند نکرده‌اند، مغازه 
را ترک کرده و رفتند. اما آخر وقت وقتی 
در حال چیدن طلاها بودم متوجه سرقت 
گردنبند ٥٠میلیونی شدم و یکراست به 

سراغ فیلم دوربین مداربسته رفتم. پس از 
بازبینی فیلم بود که متوجه شدم ٣زنی که 
نقش خواهر و مشتری را بازی کرده بودند، 
در یک لحظه از غفلت من استفاده کرده و 

گردنبند ٥میلیونی را کش رفتند.

شروع تحقیقات
تعداد شکایت‌ها از سوی طلافروشان 
روزبه‌روز در حال افزایش بود. سرقت‌های 
٣زن به یک شکل بود و آنها در تمامی 
سرقت‌ها، صورت خود را با ماسک 
می‌پوشاندند و نقش خریدار را بازی 
می‌کردند تا در فرصت طلایی و زمانی که 
فروشنده حواسش پرت بود، نقشه سرقت 
را اجرا کنند. در ادامه مأموران با انجام 
تحقیقات بیشتر متوجه شدند که اعضای 
این گروه ٣زن و یک مرد هستند؛ زنان 
نقش سارق را به‌عهده داشتند و مرد جوان 
بیرون از طلافروشی‌ها زاغ زنی می‌کرد. 
یعنی اطراف طلافروشی پرسه می‌زده تا 
چنانچه مورد مشکوکی دید همدستانش 
را در جریان قرار بدهد. زنان هم بعد از 
دزدی به تنها مرد گروه ملحق می‌شدند 

و از محل می‌گریختند.

سارق اخراجی
تحقیقات مأموران اداره آگاهی تهران با 
دستور قاضی مرتضی رسولی بازپرس 
شعبه هشتم دادسرای ویژه سرقت 

ادامه داشت تا اینکه در یک از سرقت ها 
سارقان برای چند دقیقه ماسک خود 
را در آورده و چهره آنها در دوربین ثبت 
شده بود. در این شرایط مأموران به سراغ 
آلبوم مجرمان سابقه‌دار رفتند و پس 
از بررسی‌ها مشخص شد که  سارقان 
سابقه‌دار هستند. آنها به جرم سرقت بارها 
دستگیرشده و به زندان افتاده بودندکه با 
این سرنخ نام متهمان سابقه دار در لیست 
افراد تحت تعقیب قرار گرفت اما وقتی 
پلیس راهی مخفیگاهشان شد دریافت 
که آنها فرارکرده‌اند و سعی داشتند ردی 
از خودشان به جا نگذارند. با وجود این 
اقدامات اطلاعاتی در این‌باره ادامه داشت 
تا اینکه یک تماس با پلیس، اسرار این باند 
را فاش کرد. فرد تماس گیرنده زنی جوان 
بود که می‌گفت از اعضای باند سرقت از 
طلافروشی‌ها بوده اما همدستانش او را 
اخراج کرده‌اند. وی گفت: من به تازگی 
وارد باند شده بودم و مانند 2زن دیگر 
حرفه‌ای نبودم. همیشه استرس داشتم 
چون تا به حال در زندگی خلافی مرتکب 
نشده بودم اما به‌خاطر شرایط مالی و فقر 
تصمیم گرفته بودم با دزدان همکاری 
کنم. آنها همیشه مرا مسخره می‌کردند 
به‌خصوص سوسن که به‌نظرم سرکرده 
اصلی او بود. تا اینکه بالاخره مرا از تیم 
اخراج کردند و چون مرا کنار گذاشتند 
تصمیم گرفتم مخفیگاهشان را لو بدهم. 

سوسن ویلایی در یکی از شهرهای 
شمالی اجاره کرده و از ترس و برای فرار از 

دستگیری در آنجا پنهان شده است.

دستگیری در ویلای مجلل
تماس عجیب این زن پس از آنکه آدرس 
ویلا را در اختیار پلیس قرار داد قطع شد 
و در چنین شرایطی مأموران با نیابت 
قضایی راهی‌آدرس مورد نظر شدند و 
دریافتند که گفته‌های فرد تماس گیرنده 
حقیقت دارد. سوسن مجرم سابقه دار و 
تحت تعقیب بود که در عملیاتی‌غافلگیرانه 

در ویلای مجللی که با پول دزدی اجاره 
کرده بود دستگیر شد. وی پس از انتقال به 
اداره آگاهی تهران به سرقت‌های سریالی‌با 
شیوه کش روی اقرار کرد و انگیزه‌اش را 
رسیدن به پول دانست. وی پس از اعتراف 
به سرقت با قرار قانونی بازداشت شد و 
برای انجام تحقیقات بیشتر در اختیار 
مأموران اداره آگاهی تهران قرار گرفت. 
از سوی دیگر با توجه به اطلاعاتی که از 
همدستانش در اختیار پلیس قرار داده، 
به‌زودی متهمان دیگر گروه دستگیر 

خواهند شد.

 انتقام سارق اخراجی 
از همدستانش 

طراحی نقشه سرقت‌های در زندان 
سردسته باند زنی جوان به نام سوسن است. او بارها به اتهام سرقت دستگیر 
شده و نقشه سرقت از طلافروشی‌ها را در زندان کشیده بود. او می‌گوید 

کارشان خوب پیش می‌رفت اما تصمیم هیجانی او کار دستشان داد.
منظورت از تصمیم هیجانی‌ات چیست؟

راستش مدتی بود که سرقت‌هایمان را متوقف کرده بودیم و من از تهران 
خارج شدم تا آب‌ها از آسیاب بیفتد و بعد از مدتی برگردم و دوباره سرقت‌ها 
را شروع کنیم اما تصمیم هیجانی من برای اخراج یکی از اعضای باند به نام 

فتانه کار دستمان داد.
بیشتر توضیح بده.

من مدتی قبل در زندان بودم. به جرم سرقت دستگیر شده بودم. در آنجا با 

زنی به نام سولماز آشنا شدم. او هم سلولی‌ام بود. دوران محکومیت ما با هم 
تمام می‌شد و وقتی در زندان بودم با سولماز نقشه سرقت از طلافروشی‌ها 
را کشیدیم. قرار شد بعد از آزادی با همدستی او و شوهرش نقشه‌مان را 

عملی کنیم.
شگردی که درنظر داشتید چه بود؟

یا من سر طلافروش را گرم می‌کردم یا سولماز. سپس از حواس‌پرتی طلافروش 
استفاده کرده و بی‌آنکه او متوجه شود طلا را کش می‌رفتیم. همه‌‌چیز داشت 
خوب پیش می‌رفت و ما سعی می‌کردیم حرفه‌ای و ماهرانه عمل کنیم تا 
اینکه زنی به نام فتانه که ازآشنایان سولماز و شوهرش بود وارد باند شد تا با 
ما همکاری کند. هرچند من مخالف بودم اما سولماز و شوهرش می‌گفتند که 
فتانه دستش خالی است و 2فرزند خردسال دارد. من هم چاره‌ای نداشتم جز 

سکوت اما می‌دانستم در نهایت این زن کار دستمان می‌دهد.

چرا او را کنار گذاشتید؟
چون ممکن بود هر لحظه لو برویم و دستگیر شویم. او اینکاره نبود یعنی 
خلافکار نبود. هربار که راهی سرقت می‌شدیم دچار اضطراب می‌شد و 
به‌شدت غیرحرفه‌ای عمل می‌کرد. حتی در چند مورد طلافروش به‌خاطر 
رفتارهای عجیب و ترس او به ما مشکوک شد و ناچارشدیم فورا مغازه را 
ترک کنیم. همه کارها را من یا سولماز انجام می‌دادیم و او همیشه از ترسش 
نه حرفی می‌زد نه جرأت انجام سرقت داشت، بعد آن وقت سهمش با ما 
یکسان بود. خب این وضعیت عادلانه نبود و من هم وقتی این رفتارهای 
عجیب او را دیدم پیشنهاد اخراجش را دادم. گفتم اگر او باشد من نیستم 
که در نهایت به این نتیجه رسیدیم که او را کنار بگذاریم اما این زن کینه جو 
بالاخره انتقامش را گرفت و به هدفش رسید. شاید اگر تصمیم هیجانی برای 

اخراج او را نگرفته بودم، حالا حالاها دستگیر نمی‌شدیم.

گفت‌وگو

  افرادی که اعتراضات را اغتشاش می‌کنند شناسایی شوند
لازم است با درایت افرادی که اعتراضات بی‌اسلحه و آرام 
را به اغتشاش می‌کشند و پای سلاح سرد و گرم را به وسط 
می‌آورند و برای نیروهای امنیتی و پلیس زحمت مضاعف 
درست می‌کنند، ‌به اموال خسارت می‌زنند و جان‌ها را به 
خطر می‌اندازند درحالی‌که می‌توان اعتراض و انتقاد کرد 
و خسارتی هم به بار نیاید. واقعا شناسایی سرکردگان 

اغتشاشات مهم‌ترین موضوع است.
عاصمی از تهران 

شرک صنعتی اشتهارد به محیط‌زیست ومراقبت از آن توجه کند
شهرک صنعتی اشتهارد بزرگ‌ترین شهرک صنعتی کشور 
و یکی از قطب‌های تولیدات ملی و صادرات است. متأسفانه 
کارخانجات این شهرک قوانین مراقبت از محیط‌زیست 
را نادیده می‌گیرند و پسماندهای خود را بدون استفاده 
از فیلتردر آب رها می‌کنند. این کار موجب آلودگی آب و 
متعاقب آن آلودگی محیط‌زیست می‌شود. از طرفی فعالیت 
دائمی این کارخانجات حتی در روزهای تعطیل نه‌تنها 
آرامش را از مردم سلب کرده بلکه هوا را هم غیرقابل تنفس 
کرده است. مسلم است که ادامه این وضعیت موجب آسیب 

جدی به محیط‌زیست و بیماری مردم می‌شود.
ترابی از اشتهارد

تزریق دوز سوم و چهارم واکسن نادیده گرفته شده است
به‌رغم اطلاع‌رسانی مسئولان و تبلیغات بسیار، ‌هموطنان 
زیادی هستند که هنوز دوز سوم و چهارم واکسن کرونا 
را تزریق نکرده‌اند. به‌زودی با سرد شدن هوا و شیوع 
بیماری‌های ویروسی اهمیت تزریق دوز سوم و چهارم 
واکسن کرونا بیشتر عیان می‌شود و شاید آن زمان 
 کمی دیر باشد. در هر شرایطی نباید تزریق واکسن را 

فراموش کرد.
خلیلی از همدان

  متروی شهر مهستان مشکلات زیادی دارد
متروی شهر مهستان )هشتگرد سابق( که به نام سردار شهید 
سلیمانی نامگذاری شده در سال 98و در زمان ریاست‌جمهوری 
آقای روحانی افتتاح شد. متأسفانه این مترومشکلات عدیده‌ای 
دارد. اول اینکه ایمنی کافی ندارد. در ثانی قطارهای این خط هم 
به‌طور منظم و دائمی رفت‌وآمد نمی‌کنند. مشکل بعدی مربوط 
به روشن بودن تعداد زیادی لامپ و چراغ به‌طور شبانه‌روزی در 
این ایستگاه است که مسئولان مترو می‌گویند به جهت کارکرد 
دوربین‌هاست. از مسئولان درخواست داریم تا مشکلات این 

ایستگاه را هر چه زودتر برطرف کنند.
پیری از تهران

گرانفروشی در کمالشهر بدون نظارت ادامه دارد
گرانفروشی اصناف مختلف در کمالشهر سر به فلک می‌کشد 
و کمتر نظارتی برای کسبه این شهر پرجمعیت وجود دارد. در 
چند سال اخیر به‌دلیل موج مهاجرت از تهران و کرج به کمالشهر 
جمعیت این شهر به سرعت از 200هزار نفر عبور کرده و بافت 
جمعیتی آن دستخوش تغییر شده است. از سوی دیگر عده‌ای 
از افراد که توان مالی بالایی دارند با خرید باغات و ویلاها در 
ییلاق‌های اطراف این شهر کلا توازن طبقاتی را بر هم زده‌اند. 
کسبه هم به‌دنبال سود بیشتر و با این نگاه که خریداران اجناس 
آنها ویلاداران و مرفهان و... هستند مدام قیمت‌های خود را بالا 
می‌برند. چطور می‌شود در شهری که میانگین درآمد کارگری 
آن شاید به 5میلیون هم نرسد نان سنگک به اسم کنجدی 10 
هزار تومان به فروش برسد یا مثلا سیب کیلویی 38هزار تومان 
باشد. آیا هیچ مسئولی گذرش به این شهر نمی‌افتد؟ آیا نباید 
نظارتی باشد و برخورد جدی با متخلفان؟ چقدر به تعزیرات و 
اتحادیه‌های اصناف زنگ بزنیم و بی‌اثر باشد به‌دلیل اینکه روابطی 
حاکم است که اجازه نمی‌دهد برخورد جدی با متخلفان شود؟!

مدیرزارع از کمالشهر کرج

  اتوبوس‌های صادقیه به دهکده المپیک کم است
تعداد اتوبوس‌های صادقیه به دهکده المپیک متناسب با نیاز 
شهروندان نیست. حضور دانشگاه علامه طباطبایی در ابتدای 
دهکده المپیک باعث می‌شود در ساعات تشکیل کلاس‌های 
دانشگاه تعداد اتوبوس‌ها به‌خصوص هنگام صبح و عصر بسیار 
کم باشد و معطلی برای اتوبوس هم زیاد شود. بهتر نیست جلوی 
دانشگاه تعدادی اتوبوس در ساعات اوج تردد دانشجویان تعبیه 

کنند تا شهروندان از این فضا دور بمانند و این قدر معطل نشوند.
طاهری از تهران

برخی ساکنان سیستان و بلوچستان همچنان شناسنامه ندارند
متأسفانه برخی از هموطنانمان در استان سیستان و بلوچستان 
فاقد شناسنامه‌اند که این موضوع علاوه بر دردسرهایی که برایشان 
ایجاد کرده آنها را از دریافت یارانه هم محروم می‌کند. بهتر است 
هرچه زودتر برای این وضعیت اقدامی صورت بگیرد تا مردم نجیب 

این منطقه از حداقل حقوق‌شان برخوردار شوند.
مولوی از چابهار 

فاز 11پردیس به شبکه اتوبوسرانی شهری تهران متصل شود
فاز 11مسکن مهر پردیس دارای 567برج است که هر کدام 
59واحد دارند و تاکنون حدود 40هزار نفر در آنها ساکن شده‌اند 
و درصورت تکمیل ظرفیت برج‌ها جمعیت به 120هزار نفر 
خواهد رسید. اما برای جمعیت فعلی و چشم‌انداز جمعیتی وسیله 
حمل‌ونقل عمومی به تهران تعبیه نشده است. این فاز فاقد سامانه 
اتوبوسرانی است و ساکنان منطقه که اغلب از افراد کمتر برخوردار 
هستند روزانه مجبور به پیاده‌روی‌های بسیار طولانی هستند تا 
بتوانند خود را به جایی برساند که به شبکه اتوبوسرانی دسترسی 
داشته باشند. این در حالی است مدت کوتاهی اتوبوسرانی فعال 
بود اما به‌دلیل مشکلات مالی فعالیت آنها ادامه نیافت. تقاضا 
می‌شود با شروع سال تحصیلی و نیاز بیشتر به آمد و شد برقراری 
2 خط اتوبوسرانی شرکت واحد تهران از فاز 11به مقاصد میدان 

نوبنیاد و فرهنگسرای اشراق پیگیری شود.
خوب‌رو از پردیس تهران

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

ارسال پيام كوتاه خوانندگانپیامک

»وقتی پلیس کالیفرنیا خودروی مرد گروگانگیر را متوقف 
کرد، گروگان 15ساله از ماشین پیاده شد و برای نجات جانش 
به سمت مأموران دوید. اما مأموران تصور کردند که این دختر 
قصد تیراندازی به سمت پلیس دارد و شروع به شلیک به سمت 
وی کردند.« این نتیجه تحقیقات اولیه در پرونده قتل دختری 
15ساله است که چند روز پیش توسط پدرش گروگان گرفته 
شده بود اما در جریان تیراندازی پلیس وی و پدرش هر دو کشته 
شدند. به گزارش همشهری به نقل از واشنگتن پست، چند روز 
پیش مأموران پلیس شهر سن برناردینو در جریان قتل یک 
زن 43ساله در نزدیکی یک مدرسه ابتدایی قرار گرفتند. وقتی 
مأموران در محل حادثه حاضر شدند معلوم شد که این زن بر اثر 
شلیک گلوله جانش را از دست داده است. تحقیق از شاهدان 
نشان می‌داد که عامل جنایت شوهر مقتول به نام آنتونی گرازیانو 
بوده است. مردی که از مدتی قبل و به‌دنبال اختلافات خانوادگی 
جدا از همسرش زندگی می‌کرد و پرونده طلاق آنها در دادگاه 
در جریان بود. شاهدان به پلیس گفتند که آنتونی سوار بر یک 
وانت سد راه همسرش شده و به سمت او تیراندازی کرد. این در 
حالی بود که دختر 15ساله‌اش داخل وانت گروگان بود. او پس 
از شلیک به همسرش سوار وانت خود شد و درحالی‌که دخترش 

گریه می‌کرد و جیغ می‌کشید از محل دور شد.
با این اطلاعات، پلیس اقدام به انتشار هشداری به همراه 
مشخصات قاتل فراری و خودروی او کرد و تحقیقات برای 
دستگیری وی آغاز شد. یک روز از این حادثه می‌گذشت که 
فردی در تماس با پلیس گفت که خودروی تحت تعقیب را در 
یکی از بزرگراه‌ها دیده است. با این تماس تیم‌های پلیس راهی 
بزرگراه مورد نظر شدند و پس از دقایقی موفق شدند این خودرو را 
شناسایی کنند. آنتونی و دختر نوجوانش که گروگان او بود، داخل 
خودرو بودند. مأموران به او دستور ایست دادند اما وی توقف نکرد 
و قصد فرار داشت. تیم‌های گشتی پلیس به تعقیب خودروی 
وانت پرداختند و لحظاتی بعد آنتونی در حالی که با یک دست 
فرمان را گرفته بود، با دست دیگرش اسلحه‌ای را از پنجره ماشین 
بیرون برد و شروع به تیراندازی به سمت خودروهای پلیس کرد. 
شلیک‌های او باعث آسیب دیدن یکی از خودروها و توقف آن شد 
اما دیگر خودروهای گشت به تعقیب وی ادامه دادند و همزمان 

شروع به تیراندازی به سمت خودروی او کردند.
تعقیب و گریز میان پلیس و قاتل گروگانگیر دقایقی ادامه 
داشت تا اینکه خودروی وانت از بزرگراه منحرف و در حاشیه آن 
متوقف شد. در چشم برهم زدنی مأموران آن را محاصره کردند 
و در همین هنگام آنتونی درحالی‌که ساح به‌دست داشت از 
ماشین پیاده شد. همزمان با این اتقاق، دختر نوجوان نیز برای 
نجات جانش از ماشین بیرون پرید و شروع به دویدن به سمت 
مأموران کرد. ماموران که تصور می‌کردند، هم آنتونی و هم دختر 
15ساله سلاح در دست دارند شروع به تیراندازی به‌سوی آنها 
کردند. ‌ گروگانگیر و دخترش هدف اصابت گلوله قرار گرفتند و 
روی زمین افتادند و  مأموران پلیس وقتی بالای سر آنها رسیدند، 

متوجه شدند که آنتونی و دختر کشته شده‌اند.
حالا و با گذشت چند روز از حادثه، نتیجه تحقیقات اولیه درباره 
این اتفاق نشان می‌دهد که دختر نوجوان مسلح نبوده و به اشتباه 
هدف شلیک گلوله قرار گرفته است. شانون دیکوس، کلانتر شهر 
سن‌برناردینو گفته است: شواهد نشان می‌دهد که دختر نوجوان 
زمانی که از ماشین پیاده شده و به سمت مأموران می‌دوید 
مسلح نبوده است. چرا که در صحنه حادثه فقط یک اسلحه 

پیدا شده و متعلق به قاتل گروگانگیر 
بوده است. با به‌دست آمدن این 
اطلاعات، تحقیقات درباره این 
حادثه همچنان ادامه دارد و این 
احتمال وجود دارد که ماموری که 

به اشتباه به دختر نوجوان شلیک 
کرده بود، به‌زودی پای میز محاکمه 

قرار بگیرد.

پایان ٥ ماه فرار قاتل پیک موتوری 
درگیری میان چند نفر از پیک موتوری اینترنتی منجر به قتل 

یکی از آنها و دستگیری قاتل بعد از ٥ ماه فرار شد.
به گزارش همشهری، بامداد سی و یکم اردیبهشت امسال به 
قاضی محمد رضا صاحب جمعی بازپرس ویژه قتل تهران خبر 
رسیدکه مردی جوان در درگیری با ضربات چاقو به قتل رسیده 
است. مقتول پیک موتوری اینترنتی بود که در جریان درگیری 
گروهی با همکارانش کشته شده بود. عامل جنایت مردی به نام 
محسن بود که فرار کرده بود. تحقیقات برای بازداشت او ادامه 
داشت تا اینکه پس از گذشت ٥ ماه مخفیگاه وی در اطراف تهران 
شناسایی و او دستگیر شد. متهم اما به رغم همه شواهدی که 
علیه او وجود دارد مدعی است که بی‌گناه است. او گفت: درگیری 
ما دسته‌جمعی بود و  می‌خواستیم کار را تعطیل کنیم تا به 
 کارفرما فشاربیاوریم و حقوق‌مان را افزایش دهد اما مقتول

و 3 نفر از دوستانش از کارفرما حمایت می‌کردند.
وی ادامه داد: شب حادثه همین مسئله باعث درگیری میان ما 
شد. در جریان دعوا همه با چوب و چاقو به هم حمله می‌کردند 
و من هم‌زخمی شدم اما نفهمیدم چه‌کسی با چاقو به مقتول و 
دوستش ضربه زد. وی ادامه داد: من در درگیری حضور داشتم، 
حتی چوب داشتم‌ و چند ضربه هم به مقتول و دوستانش زدم 
اما چاقویی همراهم نبود و نمی‌دانم چرا مرا قاتل معرفی کرده‌اند. 
وی در ادامه درباره دلیل‌فرارش گفت:وقتی شنیدم مقتول در 
بیمارستان فوت شده از ترس فرار کردم چون من هم در درگیری 

حضور داشتم و ترسیدم فکر کنند من‌قاتل هستم!
متهم با قرار قانونی بازداشت شده و برای انجام تحقیقات بیشتر 

در اختیار کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی قرار گرفته است.

  bamardom_hamshahri@تلگرام با مردمپیام

کوتاه از حادثه

»مرد با چوب دستی بالای درخت 

رفته بود و عجله داشت تا هرچه گزارش
زودتر گردوها را بتکاند، اما شاخه 
زیر پایش شکست و سقوط کرد.« این ماجرای 
تکراری و البته تلخ این روزهای بسیاری از باغ‌های 

گردو است. 
حوادثی که امسال هم باعث مرگ افراد زیادی 

هنگام برداشت گردو شده است.
به گزارش همشهری، همین چند روز قبل بود که 
مردی در طالقان هنگامی که برای گردوتکانی از 
درختی بالا رفته بود، دچار حادثه شد. این مرد 
53ساله در یکی از روستاهای طالقان بالای درختی 
رفته و مشغول کار بود. او تجربه زیادی در این کار 
داشت و فکرش را هم نمی‌کرد که دچار حادثه شود 
اما ناگهان شاخه‌ای که روی آن ایستاده بود نتوانست 
وزن او را تحمل کند و شکست. شکستن شاخه 
باعث سقوط او از ارتفاع شد و چند دقیقه بعد وقتی 
امدادگران اورژانش خود را به محل حادثه رساندند 
معلوم شد که این مرد به‌دلیل شدت جراحات وارده 

پس از سقوط از ارتفاع در دم جان باخته است.

سقوط‌های سریالی
باغداران و کارگران برای چیدن محصول مجبور 
هستند با در دست داشتن چوب‌های بلند از درخت 
بالا بروند و همین موضوع خطر سقوط را برای آنها 
بیشتر می‌کند. فقط در فاصله 15شهریور تا 8مهرماه 
امسال دست‌کم 3نفر در استان همدان از درخت 

گردو سقوط کرده و جانشان را از دست داده‌اند. 
یکی از این قربانیان مرد 45ساله‌ای بود که در روز 
8مهرماه در همدان هنگام گردوتکانی از درختی 
بلند سقوط کرد و جان باخت. پیش از آن نیز مردی 
65ساله در اسدآباد همدان از درخت گردو پایین 
افتاده و جانش را از دست داده بود. کمی قبل تر، 
یعنی روز 15شهریور ماه نیز مردی 62ساله در 
تویسرکان هنگام گردوتکانی از درخت سقوط کرده 
و قربانی کارش شده بود. از سویی چیدن محصولات، 
حوادث جانبی دیگری را نیز به همراه دارد. مثلا 
3عضو یک خانواده چند روز قبل در منطقه سرکان 
همدان همه تلاش‌شان را انجام دادند تا پیش از 
غروب خورشید، گردوتکانی را به پایان برسانند 
اما چون کارشان تمام نشد تصمیم گرفتند شب 
را در باغ بمانند. آنها آن شب را در چادر مسافرتی 
گذراندند و برای گرم شدن از زغال استفاده کردند 
که همین اشتباه بزرگ موجب گازگرفتگی و مرگ 
هر 3نفرشان شد. در حادثه‌ای دیگر که  روز یکشنبه، 
۱۰ مهرماه در یکی از باغ‌های عباس‌آباد شهر همدان 
رخ داد، مردی 46ساله جانش را از دست داد. ماجرا 
از این قرار بود که این مرد برای گردوتکانی بالای 
درخت رفته بود؛ غافل از اینکه سیم برق از لابه لای 
درختان عبور کرده است. او که متوجه سیم‌های برق 
نبود، ناخواسته دستش با آن برخورد کرد و دچار 

برق‌گرفتگی شد و جان باخت.
آنطور که دکتر ارتین کمالی، مدیرکل پزشکی 
قانونی استان همدان می‌گوید: در فصل گردوتکانی 

امسال تاکنون ۷ نفر در حوادث مختلف جان خود 
را از دست داده‌اند.

بیش از هزار حادثه سقوط 
شاید باورش سخت باشد اما امسال فقط در یک 
استان بیش از هزار مورد سقوط از ارتفاع ثبت شده 
که بخش زیادی  از آن مربوط به سقوط از درخت 
است. امسال هزار و 271حادثه سقوط از ارتفاع در 
استان قزوین ثبت شده که از این تعداد 300مورد 

آن مربوط به سقوط از درخت بوده است. 

چه افرادی سقوط می‌کنند؟
این نخستین سالی نیست که تعداد زیادی از 
کارگران و باغداران هنگام برداشت محصول از 
درخت سقوط می‌کنند و هر سال افراد زیادی 
هنگام کار در باغ دچار حادثه می‌شوند. اما بیشتر چه 
افرادی دچار چنین حوادثی می‌شوند؟ امین مالمیر، 
رئیس مرکز اورژانس تویسرکان با بیان اینکه آمار  

مصدومان سقوط از درختان گردو در تویسرکان 
امسال بالاست، می‌گوید: این حوادث تا‌کنون ۴۳ نفر 
مصدوم داشته که از این تعداد۷ مورد آسیب به کمر 

و ۳۶ مورد دچار آسیب اندامی بوده است.
 او ادامه می‌دهد: علت‌های زیادی در سقوط از 
درختان گردو وجود دارد؛ مانند سن بالا، 
بیماری‌های زمینه ای مانند بیماری دیابت، قلبی 
و اعتیاد که موجب مرگ و مصدوم شدن این افراد 
می‌شود. متأسفانه بیشترین آمار سقوط در ابتدای 
صبح به‌علت اینکه بدن آمادگی لازم را ندارد و در 
ساعات غروب به خاطر اینکه گردوتکان خسته و 
انرژی خود را ازدست داده است اتفاق می‌افتد. او 
در ادامه می‌گوید: رعایت بسیاری از موارد می‌تواند 
در امنیت گردو تکانان مثمر ثمر باشد که این 
موارد شامل استفاده کردن از تجهیزات ایمنی 
ازجمله کمربند، سرشاخه کاری درختان، اصلاح 
نژاد درختان گردو و مکانیزه کردن گردوتکانی در 

باغات است.

شرکت هواپیمایی ماهان در واکنش به خبر تهدید به بمب‌گذاری هواپیمای ایرباس A340 این شرکت 
در مسیر تهران به گوانجو اعلام کردکه این پرواز در زمان مقرر در سلامت کامل به زمین نشست.

به‌گزارش همشهری، صبح دوشنبه رسانه‌های هندی به نقل از مقامات هواپیمایی این کشور اعلام 
کردند یک هواپیمای خطوط هواپیمایی ماهان وارد آسمان این کشور و به‌علت تهدید به بمب‌گذاری 
خواستار فرود اضطراری در فرودگاه دهلی‌نو شده ‌ که با این درخواست مخالفت شده و هواپیما به 
مسیر خود ادامه داده است. هواپیمایی ماهان در اطلاعیه‌ای نسبت به این خبر واکنش نشان داد و 
اعلام کرد: در پی انتشار ادعایی مبنی بر تهدید به بمب‌گذاری در پرواز شرکت هواپیمایی ماهان بر 
فراز هند و درخواست فرود اضطراری روابط‌عمومی شرکت هواپیمایی ماهان به اطلاع رساند هواپیمای 
مسافری ایرباس۳۴۰ این شرکت از مبدأ تهران به مقصد گوانجو در کشور چین در حرکت بوده است 
و خلبان به محض اطلاع از احتمال بمب‌گذاری در پرواز مراتب را با مرکز مراقبت در میان گذاشته و 
به تشخیص مرکز کنترل عملیات ماهان مبنی بر ساختگی بودن این ماجرا و امنیت کامل پرواز به 

مسیر خود ادامه داده است.
در این اطلاعیه آمده است: به‌نظر می‌رسد طرح چنین گزارشاتی در شرایط کنونی بین‌المللی و داخلی 
به‌منظور برهم زدن امنیت و آرامش روانی مطرح شده است. براساس این گزارش، این پرواز در زمان 

مقرر در سلامت کامل به زمین نشست.

مردی که 5سال قبل در درگیری با مرد دیگری او را به قتل رسانده بود با اعلام رضایت اولیای دم از قصاص 
نجات یافت. به گزارش همشهری، این درگیری سال96 در منطقه ناغان در استان چهارمحال و بختیاری 
اتفاق افتاد و به‌دنبال آن متهم به قتل بازداشت شد. او ضمن اعتراف به قتل گفت که ناخواسته مرتکب 
جنایت شده است. با وجود این او پس از محاکمه در دادگاه کیفری به قصاص محکوم شد و اولیای دم نیز 

برای اجرای حکم پافشاری می‌کردند.
کمی بعد از صدور این حکم قضات دیوان عالی کشور نیز بر آن مهر تأیید زدند و همه‌‌چیز برای مجازات 
قاتل آغاز شد. همزمان خانواده او و مقامات قضایی نیز تلاش‌هایی را برای جلب رضایت اولیای دم و 
بخشش قاتل آغاز کردند. او پیش از این هیچ سابقه کیفری نداشت. هرچند اشتباه بزرگی را مرتکب 
شده و خانواده‌ای را داغدار کرده بود اما امیدوار بود تا شاید اولیای دم او را ببخشند. رایزنی‌ها با اولیای 
دم ادامه پیدا کرد تا اینکه چند روز قبل درحالی‌که 5سال از این قتل می‌گذشت آنها اعلام کردند که 

قاتل را بخشیده‌اند.
حمیدرضا حیدری، مدیرکل زندان‌های استان چهارمحال و بختیاری در این‌باره گفت: با همت خانواده 
خیر‌اندیش ناغانی این قاتل بخشیده و از زندان آزاد شد. او ادامه داد: تلاش و کمک به آزادی زندانیان 
نوعی جان و روح دوباره بخشیدن به زندانی، کمک به خانواده‌های آنان و عامل ارتقای سطح امنیت 

اجتماعی است. به‌گفته وی این هفتمین مورد بخشش در چهارمحال و بختیاری در سال1401 است.

زن جوان وقتی توسط همدستانش از باند سرقت کنار گذاشته شد تصمیم گرفت از آنها انتقام بگیرد

در روزهای اخیر، گردوتکانی در شهرهای مختلف قربانیان زیادی گرفته است 

بخشش قاتل 5سال پس از قتلجزئیات تهدید به بمب‌گذاری در پرواز ماهان

مرگ‌گروگان ‌با گلوله‌پلیس‌کالیفرنیا
تحقیقات پلیس کالیفرنیا در پرونده قتل دختر نوجوانی 

که توسط پدرش گروگان گرفته شده بود ادامه دارد


